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Nr 44.
Utlåtande i anledning av delegerades för riksdagens verk fram

ställning angående statens grundlöneförordnings till- 
lämpning vid riksdagens verk m. m.

I skrivelse den 4 november 1954 till bankoutskottet har delegerade för 
riksdagens verk hemställt, att utskottet måtte föreslå riksdagen

1 :o) besluta, att statens grundlöneförordning skall äga tillämpning vid 
riksdagens verk fr. o. m. den 1 januari 1955;

2:o) bemyndiga delegerade för riksdagens verk att dels besluta angående 
lönetillägg till tjänstemän vid riksdagens verk med avlöning enligt statens 
grundlöneförordning efter samma grunder som kommer att gälla för den 
Kungl. Maj :t underställda statsförvaltningen, dels ock meddela föreskrifter 
om kompensation för avgifterna till den allmänna sjukförsäkringen i över
ensstämmelse med vad som kan komma att gälla för nämnda del av stats
förvaltningen.

Till stöd för sin hemställan har delegerade anfört följande.
Jämlikt beslut av 1947 års riksdag (jfr B:oU:s uti. 1947: 58) äger statens 

löneplansförordning tillämpning även vid riksdagens verk. Avlöningsregle- 
mentet för dessa verk överensstämmer i allt väsentligt med statens allmän
na avlöningsreglemente den 30 juni 1948 (se B:oU:s uti. nr 51/1948).

I proposition den 8 oktober 1954 (nr 217) har Kungl. Maj :t framlagt för
slag till statens grundlöneförordning, avsedd att från och med den 1 januari 
1955 ersätta förenämnda löneplansförordning. Förslaget innebär att, i an
slutning till träffade överenskommelser med statstjänstemännens huvudor
ganisationer, en viss del av de nu utgående tilläggen å lönerna inarbetas i 
grundlönerna. Propositionen innehåller även förslag om härav betingade 
ändringar i gällande avlönings- och pensionsreglementen för den allmänna 
statsförvaltningen.

I propositionen framlägges vidare förslag till samordning mellan å ena 
sidan de sjuklöne- och sjukvårdsförmåner, som i de statliga avlöningsregle- 
mentena tillerkännes statstjänstemännen och med dem jämställda befatt
ningshavare i statsunderstödd verksamhet, och å andra sidan de motsvaran
de förmåner, som utgår på grund av den allmänna sjukförsäkringen, yrkes
skadeförsäkringen, moderskapshjälpen och den allmänna läkemedelsrabat- 
teringen. Förslagen, som grundar sig på nämnda överenskommelser med 
statstjänstemännens huvudorganisationer, innebär, att ifrågavarande tjäns
temän skall, förutom vad som tillkommer dem på grund av sjukförsäkring
en in. m., erhålla sådana sjuklöne- och sjukvårdsförmåner, att de nuvarande 
förmånernas reella värde i princip bibehålies oförändrat. Därjämte skall 
enligt förslaget utgå kompensation för avgifterna till sjukförsäkringen.

Även omläggningen av sjuklöne- och sjukvårdsförmånerna nödvändiggör 
ändringar i gällande avlöningsreglementen. Förslag till sådana ändringar 
i statens allmänna avlöningsreglemente har bifogats propositionen.

1 llihang till riksdagens protokoll 195/t. S samt. Nr 44—45.
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Därest riksdagen godkänner propositionen, bör den föreslagna statens 
grundlöneförordning erhålla tillämpning jämväl vid riksdagens verk. Beslut 
härom torde böra meddelas av riksdagen. Därjämte bör till tjänstemännen 
vid dessa verk tillsvidare å de nya grundlönerna utgå samma tillägg som 
enligt propositionen föreslås tillkomma tjänstemän inom den övriga stats
förvaltningen, d. v. s. med belopp, motsvarande dem som från och med år 
1952 utgått såsom särskilda tillägg å 1951 års löner. Delegerade torde, i an
slutning till vad som för närvarande gäller (Se B:o U:s uti. nr 9/1952), böra 
tillerkännas befogenhet att besluta om dessa lönetillägg och om de ändrade 
tillägg, som framdeles kan komma att gälla för statsförvaltningen i övrigt.

Jämlikt beslut av 1948 års riksdag (jfr B:oU:s uti. nr 51/1948) har dele
gerade för riksdagens verk erhållit bemyndigande att vidtaga mot företagna 
ändringar i statens allmänna avlöningsreglemente svarande ändringar i av- 
löningsreglementet för riksdagens verk. Detta bemyndigande möjliggör för 
delegerade att, utan nytt beslut av riksdagen, vidtaga de ändringar i sist
nämnda reglemente, som dels påkallas av ett eventuellt beslut om tillämp
ning vid nämnda verk av statens grundlöneförordning, dels erfordras för 
att genomföra samma ändringar beträffande tjänstemännens sjuklöne- och 
sjukvårdsförmåner m. in. som kommer att gälla för den övriga statsförvalt
ningen. Även de ändringar i tjänste- och familjepensionsreglementena för 
riksdagens verk som behövs för att uppnå överensstämmelse i sak med de i 
propositionen föreslagna ändringarna i allmänna tjänste- och familjepen- 
sionsreglementena kan utan särskilt beslut av riksdagen vidtagas av dele
gerade med stöd av bemyndigande av 1951 års riksdag (jfr B:oU:s uti. nr 
22/1951). — Däremot torde riksdagens bemyndigande böra inhämtas för de
legerade att meddela bestämmelser om kompensation för avgifterna till den 
allmänna sjukförsäkringen i överensstämmelse med vad som kan komma 
att gälla för den Kungl. Maj :t underställda statsförvaltningen.

Utskottet. Delegerade för riksdagens verk har i förenämnda framställning 
till bankoutskottet framlagt förslag angående tillämpning av statens grund
löneförordning vid riksdagens verk samt beträffande de bemyndiganden som 
bör lämnas delegerade därest riksdagen bifaller Kungl. Maj:ts proposition 
nr 217 till innevarande års riksdag. Utskottet får erinra, att riksdagen på 
hemställan av statsutskottet (uti. nr 164; r. skr. nr 371) bifallit Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande förslag. Under åberopande härav och då utskottet icke fun
nit anledning till någon erinran mot vad delegerade i framställningen an
fört och föreslagit, tillstyrker utskottet bifall till delegerades förevarande 
förslag.

Åberopande det anförda hemställer utskottet,
att riksdagen må, i anledning av delegerades för riksdagens 

verk förevarande framställning,
l:o) besluta att statens grundlöneförordning skall äga till- 

lämpning vid riksdagens verk fr. o. in. den 1 januari 1955;
2:o) bemyndiga delegerade för riksdagens verk att dels be

sluta angående lönetillägg till tjänstemän vid riksdagens verk 
med avlöning enligt statens grundlöneförordning efter sam
ma grunder som kommer att gälla för den Kungl. Maj :t un
derställda statsförvaltningen, dels ock meddela föreskrifter
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om kompensation för avgifterna till den allmänna sjukför
säkringen i överensstämmelse med vad som kan komma att 
gälla för nämnda del av statsförvaltningen.

Stockholm den 2 december 1954.

På bankoutskottets vägnar:
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